
CADERNO 4  5sexta-feira, 15 de mARÇO de 2013

errata de resumo de extrato
número de PubliCação: 499372

NO EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDORES TEmPORÁRIOS, 
PUBLICADO NO DOE Nº 32.255 DE 13.03.2013
onde se lÊ: NATUREZA DE DESPESA: 3190.4
leia-sÊ: NATUREZA DE DESPESA: 3190.04

termo aditiVo a Contrato
número de PubliCação: 499305

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 08/03/2013
Vigência: 09/03/2013 a 08/03/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual
Contrato: 2-09
Exercício: 2009
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISmO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132410879
Ordenador: mARIA ADELINA BRAGLIA

suPrimento de fundo
número de PubliCação: 499515

Portaria: 55/2013-GerH
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        matricula
CLEBER GOmES DA SILVA                 TECNICO Em GESTAO 
CULTURAL54195605
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132867490000    0101000000          339033              300,00
Observação: Para atender despesas de pronto atendimento.
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

diária
número de PubliCação: 499518

Portaria: 56/2013/GerH
Objetivo: Visita técnica para realizar supervisão técnica-
administrativa e gerencial de Cursos do Programa Estadual 
de Qualificação Profissional e Empresarial aos municípios de 
Conceição do Araguaia, marabá e Tucuruí.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEm/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
mARABA/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195605/CLEBER GOmES DA SILVA (TECNICO Em GESTAO 
CULTURAL) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/03/2013 a 
23/03/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

diária
número de PubliCação: 499520

Portaria: 57/2013/GerH
Objetivo: Participar da 70ª Reunião Ordinária do Forum Nacional 
dos Secretários e Dirigentes Estaduais de Turismo – FORNATUR, 
5º Salão mineiro do Turismo, 1º Salão da Gastronomia mineira e 
7º Salão de Turismo da ABAV-mG, em Belo Horizonte e Participar 
do evento “ O mercado Festival Gastronômico das Estações”, em 
São Paulo.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEm/PA - BRASIL

Destino(s):
BELO HORIZONTE/mG - Brasil
SAO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
116041/ADENAUER mARINHO DE OLIVEIRA GOES (SECRETARIO 
DE ESTADO DE TURISmO) / 5.0 diárias (Completa) / de 
13/03/2013 a 17/03/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

diária
número de PubliCação: 498934

Portaria: 026/2013
Objetivo: Representar a SEICOm na visita técnica no Grupo de 
Avaliação e Análise de Projetos - GAAP
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual 734/92.
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572129022/ANTONIO JOSÉ SANTOS FERREIRA (motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 16/03/2013
572313563/VICTOR ANTONIO DA SILVA FALCÃO (Coordenador) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 16/03/2013<br
Ordenador: Sinval miranda menezes

diária
número de PubliCação: 498965

Portaria: 022/2013
Objetivo: Treinar os pequenos, médios e micros empresários na 
internacionalização das empresas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572018522/Eduardo Henrique melo Rodrigues (Secretario de 
Diretoria) / 1.0 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013
572210763/LORENA PASSOS COSTA (Diretor) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 20/03/2013 a 21/03/2013<br
Ordenador: Sinval miranda menezes

diária
número de PubliCação: 498995

Portaria: 023/2013
Objetivo: Participar da 8ª oficina do Plano de Mineração
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELEm/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8302911/AmBRÓZIO HAJImE ICHIHARA (Diretor) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 19/03/2013 a 21/03/2013
5974031/CARLOS DE JESUS CRISTINO FILHO (Assessor) / 2.5 
diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 21/03/2013
58970891/JOSÉ mARIA DO NASCImENTO PASTANA 
(Coordenador) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 
21/03/2013
58971981/mARJORIE BARROS NEVES (Coordenador) / 2.5 
diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 21/03/2013
572037901/mURILO AUGUSTO CARRETEIRO CHAVES (Gerente) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 21/03/2013
572313563/VICTOR ANTONIO DA SILVA FALCÃO (Coordenador) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 21/03/2013<br
Ordenador: Sinval miranda menezes

diária
número de PubliCação: 499015

Portaria: 024/2013
Objetivo: Participar da 8ª oficina do Plano de Mineração na 
condução dos participantes.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELEm/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572292442/LUIZ ALBERTO LOPES COSTA (motorista) / 2.5 
diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 21/03/2013
541963032/OTAVIO DE mELO PINHEIRO (motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 19/03/2013 a 21/03/2013<br
Ordenador: Sinval miranda menezes

diária
número de PubliCação: 499044

Portaria: 025/2013
Objetivo: Acompanhar os Projetos de Incentivos.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELEm/PA - BRASIL

Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50576394/ARTUR FERNANDO SILVA mASCARENHAS (Assessor) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 22/03/2013 a 22/03/2013<br
Ordenador: Sinval miranda menezes

diária
número de PubliCação: 498890

Portaria: 68
Objetivo: Participar da Reunião do Conselho Consultivo do 
Projeto Verde no município de Paragominas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54451915/FLAVIA BASTOS DE mEDEIROS (médico Veterinário) / 
0.5 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a 20/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

diária
número de PubliCação: 498898

Portaria: 69
Objetivo: Participar da Reunião do Conselho Consultivo do 
Projeto Pecuaria Verde no município de Paragominas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58705423/EDITH BAENA PIQUEIRA DE mELLO (médica Veterinária 
) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 20/03/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

diária
número de PubliCação: 498909

Portaria: 70
Objetivo: Acompanhar o Senhor Secretario na entrega de 
máquinas e equipamentos.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
217096/PAULO AmAZONAS PEDROSO (Diretor da DIDAF) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

diária
número de PubliCação: 499059

Portaria: 71
Objetivo: Acompanhar o Srº.mARCO ANTONIO/mDA, em visita 
as regiões do Estado do Pará, nos municípios de Tucuruí,Breu 
Branco e Tracuateua, em companhia do Secretario de Agricultura.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil
Tracuateua/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31785951/ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO (Gerente de 
Área ) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 17/03/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

diária
número de PubliCação: 499082

Portaria: 72
Objetivo: Realizar uma avaliação no rebanho de ovinos,nas 
partes sanitária,reprodutiva e nutricional.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
176042/TARCISIO DA CRUZ mESQUITA (médico Veterinário) / 
1.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 19/03/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

diária
número de PubliCação: 499095

Portaria: 73
Objetivo: Conduzir o med.Vet.Tarcisio da Cruz mesquita,ao 
município acima citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572147162/mARCUS CHRISTIAN mARTINS DA SILVA (motorista) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 19/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH


